E primerament es pactat etc. y lo dit Joan Torras ab lo present se obliga en renovar dit retaula anñadint y llevant de aquell en deguda proporció conforme está dibuxat en lo dibuix dits señors priors y pabordres li han entregat firmat et sotascrit de ma de dits senyors priors y de dit Joan Torras, de aqui lo die de Sant Thomas que será lo die set del mes de mars del any mil set cents y onze.

Item es pactat, etc. que lo dit Joan Torras hage de bstraurer tota la fusta y demás necessari per la renovació de dit retaula y posar dit retaula en dita capella.

Item que dit retaula després de ser renovat se hage de fer regoneixer per dos mestres escultors, un part eligidor y se hage de estar a lo que dirán dits dos mestres.

Item es pactat, etc. que dits señors priors y pabordres prometen donar per la renovació de dit retaula a dit Joan Torras dos centas sexanta lliuras moneda barcelonesa pagadoras ab quatre iguals pagas, ço es, la primera de comptants, la segona lo die de la festivitat de Nostra Senyora de Concepció, la tercera als

ultims de janer respective proxims vinents y la ultima lo die será acabat de renovar dit retaula, mirat y regonegut aquell.

Et sich nos ambe partes dictis respective nominibus convenimus et promitimus una pars nostrum alteri et nobis ad invicem et vicissim praedicta omnia et singula pro ut ad utramque partem nostrum se referunt pertinent et spectant servare, attendere et complere scilicet nos dicti priores et prepositi sub obligatione omnium et singulorum bonorum et iurium dictae academiae. Et ego dictur Jōannes Torras sub pena et scriptura tertii....

Item dictus Joannes Torras firmavit apocham dictis prioribus et praepositis de sexagintaquinque libris monetae barcelonesae pro prima solutione dictarum ducentum sexaginta librarum pro dicto pretio facto habitis et receptis ... in Raphaelis Casellas, scriptoris substituti iurati in notaria publica Gerunda hiis vice loco et nomine meis Raymundi Vila, notari publici Gerunda...

AHG- not. VILA, Ramón, 1710, reg.726.

Nº 287

Die prima mensis februarii, anno a Nativitate Domini
MDCC XI.

Ego Franciscus Escarabatxeras, ligni faber civis Barcinone, uti heres universalis hereditatis et bonorum omnium que fuerunt Hieronymi Escarabatxeras, quondam architectoris civis Barcinone, fratris mei, per ipsum institutus suo ultimo et valido testamento, quod de bonis suis fecit, condidit, ordinavit et firmavit Barcinone, penes dictum Gasparem Sayos, notarium publicum Barcinone, die (en blanco) anno Domini Millesimo septingentesimo decimo dicto nomine, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis admodum Illustri Capitulo monaichorum et beneficiatorum monasterii et conventus Sancti Estephani villae Balneolarum, sacrae religionis Divi Benedicti, licet absentibus, quodmodo infrascripto dedistis et solvistis mihi duscentum octuaginta libras, monetae Barcinonae, et sunt pro pretio facto retabuli, vulgo retaule, fieri per vos et dictus quondam fratrem meum, pactati sub die vigesima nona mensis dezembris anni millesimi septingentesimi sexti.

Modus vero solutionis dictarum duscentum octuaginta librarum fuit et est talis quoniam septuaginta libras habuit et recepit dictus quondam Hieronymus Escarabatxeras die decima octobris millesimo septingentesimo septimo, per manus fratri Raymundi Padre, monaci monasterii; nonaginta libras die vigesima secunda dezembris millesimo septingentesimo octavo, scilicet, quadraginta libras ad fratre Raymundo Padró et residuas quinquaginta libras abs illustri et reverendo fratre doctore Josepho Puigdoura, monaco, priore et vicario generali dicti monasterii, de quibus fecit chirographa quod cum presenti volo cancellari nede una etc, et residuas centum viginti libras a vobis habui et recepi numerando realiter et de facto in notarii et testium infrascriptorum presentia, per manus dicti

illustris doctoris fratris Josephi Puigdoura, monaciet infirmarii dicti monasterii ex solventis pro vobis et pro computa vestro.

Et ideo...

1681, abril, 24.

Nº 288

Dicto die

Ego Petrus Serra, scultor civis Barcinonae, gratis etc. constituo et ordino procuratorem meum certum etc. itaquod vos reverendum dominum Petrum Valentí, presbiterum in civitate Caelsonae residentem, licet absentem etc. ad videlicet pro me et nomine meo super fabrica seu constructione cujusdam tabulatus, vulgo rataula, per me ex ordine illustrissimi et reverendissimi domini Caelsonensis episcopi faciendi in sancta Chatedrali ecclesia Caelsonensis capitulandum et concordandum cum sua Illustrissima Dominatione et aliis quibus oporteat modo et forma termino pretio et solutionibus et aliis pactis vobis dicto domino, procuratori meo, benevissis et pro his quaecumque capitulationum obligationum instrumenta cum solitis clausulis et renuntiationibus et obligatione tantum bonorum meorum faciendum et firmandum et demum etc. promitto habere rattum et non revocare, etc.

Testes...

AHPB-not. GOLDRONS, Salvador; 1681; fols. 61-62..

Nº 289

Die VIIII mensis junii, anno a Nativitate Domini
M. DC. LXXXI..

Ego Petrus Serra, scultor civis Barcinonae, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis Magnifico Petro Martín Andreu, civi honorato Barcinonae, in civitate Caelsonae popular- to, licet absenti etc. et notario etc. quod pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino Caelsonensis episcopo et ex pecuniis per suam Illustrisimam Dominationem in vestri posse depositis in favorem capellae Sanctissimi Corporis Christi in ecclesia Catredali dictae civitatis Caelsonae constructae, dedistis et solvistis mihi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse centum septuaginta tres libras, sex solidos et octo denarios, monetae Barcinonae, ad bonum computum illarum quingentum et viginti librarum quae que sunt pretium cujusdam tabulatus, vulgo rataula, per me ex ordine dicti Illustrissimi et Reverendissimi Domini Caelsonensis episcopi pro dicta capella faciendi.

Modus vero solutionis dictarum centum septuaginta trium librarum, sex solidorum et octo denariorum talis fuit et est quoniam illas habui et recepi a vobis numerando realiter et de facto in notarii et testium infrascriptorum presentia per manus reverendi Raphaellis Aulina, presbiteri Barcinonae, residentis ex solventis pro vobis et de pecuniis vestris propriis ut ipse dixit.

Et ideo renuntiando....

Nº 290

Die II mensis januarii, anno a Nativitate Domini
M DC LXXXII.

Ego Petrus Serra, scultor civis Barcinonae, gratis, etc. confiteor et in veritate recognosco vobis Magnifico Petro Martín Andreu, civi honorato Barcinonae, in civitate Caelsonae populato, licet absentem etc. et notario quod pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino Caelsonensis episcopo et ex pecuniis per suam Illustrissimam Dominationem in vestri posse depositis in favorem capella Santissimi Corporis Christo in Cathedrali ecclesia praefatae civitatis Caelsonae constructae dedistis et solvistis mihi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse centum septuaginta tres libras, sex solidos et octo denarios monetae Barcinonae et sunt ad bonum computum et pro secunda solutione illarum quingentum et viginti librarum quae qua sunt pretium cujusdam tabulatus, vulgo rataula, per me ex ordine dicti Illustrissimi et Reverendissimi Domini Caelsonensis episcopi pro dicta capella faciendi.

Modus vero solutionis dictarum centum septuaginta trium librarum, sex solidorum et octo denariorum talis fuit et est quoniam illas habui et recepi a vobis numerando realiter et de facto omnimodaevoluntati meae, per manus reverendi Raphaelis Aulina, presbiteri Barcinonae, residentis ex solventis pro vobis et de pecuniis vestris propriis ut ipse dixit.

Et ideo renuntiando...

Testes sunt Maginus Torrabruna, deaurator civis Barcinonae....

Nº 291

Die martis 7 septembris 1694

Geronym Escarabatxeras, fuster y escultor, ciutadà de Barcelona, de grat firma apoca y en lo modo avall escrit, confessa haver rebut dels jurats, universitat y singulars personas de la vila de Miralcamp, bisbat de Solsona, abscrits y lo substitut notari de 200 LL. barcelonesas, ditas sen a bon compt de (en blanco) de dita moneda, que son lo preu del concert del retaula major de la iglesia parrochial de dita vila de Miralcamp, entre dits jurats, universitat y singulars personas de una y dit Geronym Escarabatxeras de part altra, fet, firmat y jurat ab acte de rebut, com se assereix, en poder de Joacym Rossell, notari publich de la vila de Bellpuig, del mateix bisbat a (en blanco) de febrer 1693, ab los terminis y pagas, pactes y conditions, modo y forma, en dit acte de concert expressats y individuats. Y ditas 200 LL. son la segona paga en dit acte de ajustada entre ditas parts. Lo modo de la paga de ditas 200 ll. es de compte, realment y de fet, en presentia del substitut de notari y testimonis avall scrits per mans de Josep March, botiguer de telas, ciutadà de Barcelona y en virtut de una lletra per orde de dits jurats a dit Escarabatxeras entregada per Francesch Rafel, botiguer de Arbeca, dirigida ha pagar per dit Joseph March, que es del thenor següent: en Arbeca a 24 de agost 1694 son 200 Ll. serà vosa mercé servit pagar per esta primera de cambi sens altra ma al senyor Geronym Escarabatxeras, escultor dexa ciutat, las osbreditas 200 ll. ...

Nº 292

Die dominica XIII mensis may anno a Nativitate Domini MDCCII

Paulus Costa, escultor civis Vici, citra revocationem, gratis constituit et ordinavit procuratorem suum certum itaque Joannem Vadrinas, minorem dierum, mulionem villae Sanctae Eulaliae de Berga, diocesis caelsonensis, licet absentem, ad videlicet ipsius constituentis nomine ac pro eo petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum, consequendum et habendum, habuisseque et recepisse, confitendum omnes et singulas ac quascunque pecuniae quantitates et pecuniarum summas in depositis seu in archivo reverendae communitatis presbyterorum cuius villae de Tarrega depositas per reverendum Josephum LLort, presbiterum uti manumissorem et exequutorem testi seu ultimae voluntatis reverendi Francisci Alsina, quondam presbiteri sibi dicto constituenti uti constructoris retabuli per eum noviter constructi seu fabricati in capella Beatae Mariae de Queralt, parrochiae dictae Sanctae Eulaliae de Berga, seu alterius parrochiae sub titulo sancti Francisci Xaverii, Conceptionis Beatae Virginis Mariae et Sanctae Theresiae debitas et solvendas pertinentesque et spectantes per quas cui universitates et singulares personas quibus rei, rationibus atque causis et de receptis, paocham et apochas chirographa, fines, difinitiones et quanvis titulo, iure sive causa cesiones ...

Nº 293

Die XXVII mensis novembris ejusdem anni.

Ego Franciscus Santacruz, faber lignarius et sculptor civis Barcinonae, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis iuratis et universitati villae de Torres de Segre, diocesis ilerdense, licet absentibus etc. et notario etc. quod numerando realiter et de facto, in notarii et testium infrascriptorum presentia, per manus Magnifici Petri Joannis Aguilera, utriusque iuris doctoris, Barcinone populati, ex solventis pro vobis ex pecuniis processis dictae universitatis, dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habuisse et recepisse confiteor triginta sex dupleas auri effectivas, valentes centum sexaginta quinque libras barcinonenses. Et sunt pro prima solutione anticipatum ratione del preu fet cuiusdam retabuli majoris quod ego obnoxius et obligatus sum vobis facere et fabricare in altari majori ecclesiae dictae villae de Torras de Segre, pretii sexcentum quinquaginta librarum ejusdem monetae Barcinonae, prout constabitur in instrumento per dictos iuratos et me fiendo et firmando penes notarium infrascriptum cum pactis in eo explanandis, in cujus rei testimonium presentem vobis facio nedum apocham de soluto etc.

Verum etiam promitto vobis dictis iuratis quod quotiescumque pactata et promissa per me in dicto instrumento fiendo et firmando ut supradictum est, non attendem et complebo tali casu.

Ego dictus Franciscus Santacruz promitto solvere et restituere vobis in continenti dictas triginta sex dupleas auri, seu dictas centum sexaginta quinque libras barcinonenses per vos mihi solutas. Et haec attendere et complere promitto...

AHPB-not. CONGOST, Ramón; 1678-80; fols. 100-101.

Nº 294

Die XXVIII mensis februarii ejusdemmet anni.

Ego Franciscus Santacruz, sculptor civis Barcinone, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis iuratis universitatis de Torres de Segre, ilerdensis diocesis, licet absentibus, etc. et notario etc., quod numerando realiter et de facto in notarii et testium infrascriptorum presentia, per manu magnifici Petri Joannis Aguilera, utriusque iuris doctoris, Barcinone populati, ex solventis pro vobis et ex pecuniis dictae universitatis ad hunc effectum missis dedistis et solvistis mihi egoque a vobis habuisse et recepisse confiteor duscentum libras barcinonenses. Et sunt pro secunda solutione cessa die Nathalis Dominiproxime dimissi, per rehó del preu fet del retaulo que he de fer per la parrochial isglesia de dita universitat de Torres de Segre. In testimonium presentem nedum facio vobis apocham de recepto, verum etiam convenio et promitto vobis dictis iuratis quod quotiescumque pactata non adimpleverit instrumento faciendo super et firmando ratione dicti preu fet del sobredit retaulo, tali in casu in continenti restituam et solvam vobis dictam quantitatem per vos mihi de super solutam et haec attendere et complere promitto sine videlicet dilatione cum salario procuratoris....

AHPB+not. CONGOST, Ramón; 1678-80; fol. 121.

Nº 295

Die dominica XXX^a mensis maÿ anno a Nativitate Domini
M DC LXXVII.

Sobre la fabrica del retaula y demás cosas devall escritas per y entre lo reverent Antoni Vidal, prevere, rector de la iglesia parrochial de Nostra Señora del lloch de All, bisbat de Urgell, de una y Jaume Escarabatxeras, fuster, ciutedà de Barcelona de part altra, son estats fets, pactats y firmats los capitols y pactes devall escrits y següents:

Primerament, lo dit Jaume Escarabatxeras, per lo que avall lo dit reverent Antoni Vidal li prometrà donar y pagar, convé y en bona fe prometa dit reverent Antoni Vidal fabricar, de fusta de alba bona, un retaula de Sant Sadurní si y conforme la trassa eo modello que li entregará firmat y sotascri^{de} dit reverent Antoni Vidal y dels consols del lloch de Sant Sadurní de Maranges, bisbat de Urgell, de alçada vint y set palms y dos quarts y de amplaria de nou palms, poch mes o menos. Lo qual retaula ha de fabricar eo fer fabricar, estufar y dorar per de aqui al die o festa de Tots los Sants primer vinent, del corrent any mil siscents setanta set. Lo qual retaula hage de entregar en dit termini, en la present ciutat de Barcelona estufat y dorat, exceptat las tras pilastras y alguns recalats y las portas de la sagristia pintadas bo y rebedor.